

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Vadehavsbageriet ApS

V. Vedsted Vej 145, 6760 Ribe

CVR-nr. 34 45 97 54

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2024.

Jytte Nissen Kruse
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vadehavsbageriet ApS V. Vedsted Vej 145 6760 Ribe
	CVR-nr.: 34 45 97 54
	Stiftet: 13. marts 2012
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 12. regnskabsår
Direktion	Leif Nygaard Kruse Jytte Nissen Kruse
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sydjysk Sparekasse, Gl. Vardevej 241, 6715 Esbjerg N
Modervirksomhed	JL Holding Ribe ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af, at producere og sælge bake-off brød.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.745 t.kr. mod 2.039 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 534 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	2.745.333	2.039.244
1 Personaleomkostninger	-1.813.990	-2.183.394
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-76.484	-72.096
Resultat før finansielle poster	854.859	-216.246
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.126	0
Andre finansielle indtægter	495	0
Finansielle omkostninger	-131.641	-115.707
Resultat før skat	726.839	-331.953
Skat af årets resultat	-164.436	73.645
Årets resultat	562.403	-258.308
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	562.403	0
Disponeret fra overført resultat	0	-258.308
Disponeret i alt	562.403	-258.308

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	247.637	261.121
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>247.637</u>	<u>261.121</u>
Deposita	41.700	41.700
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>41.700</u>	<u>41.700</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>289.337</u>	<u>302.821</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	311.776	459.677
Fremstillede varer og handelsvarer	347.480	429.095
Varebeholdninger i alt	<u>659.256</u>	<u>888.772</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.264.231	1.288.461
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	85.389	73.436
Udskudte skatteaktiver	55.440	219.876
Andre tilgodehavender	23.462	45.534
Periodeafgrænsningsposter	84.967	168.848
Tilgodehavender i alt	<u>1.513.489</u>	<u>1.796.155</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.172.745</u>	<u>2.684.927</u>
Aktiver i alt	<u>2.462.082</u>	<u>2.987.748</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	453.646	-108.757
Egenkapital i alt	<u>533.646</u>	<u>-28.757</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	40.766	64.382
Leasingforpligtelser	33.374	50.941
Anden gæld	0	57.475
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>74.140</u>	<u>172.798</u>
2 Kortfristet del af langfristet gæld	112.658	221.855
Gæld til pengeinstitutter	782.664	1.590.168
Leverandører af varer og tjenesteydelser	601.876	705.031
Anden gæld	357.098	326.653
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.854.296</u>	<u>2.843.707</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.928.436</u>	<u>3.016.505</u>
Passiver i alt	<u>2.462.082</u>	<u>2.987.748</u>
3 Eventualposter		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	149.551	229.551
Årets overførte overskud eller underskud	0	-258.308	-258.308
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	-108.757	-28.757
Årets overførte overskud eller underskud	0	562.403	562.403
	80.000	453.646	533.646

Noter

	2023 kr.	2022 kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	1.555.166	1.872.085		
Pensioner	166.082	214.786		
Andre omkostninger til social sikring	44.830	55.874		
Personaleomkostninger i øvrigt	47.912	40.649		
	1.813.990	2.183.394		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	6		
2. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	65.766	25.000	40.766	0
Leasingforpligtelser	50.941	17.567	33.374	0
Anden gæld	70.091	70.091	0	0
	186.798	112.658	74.140	0

Noter

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet under andre anlæg, driftsmateriel og inventar med 70 t.kr. Forpligtelsen udgør pr. 31/12 2023 i alt 51 t.kr.

Selskabets årlige huslejeforpligtelser udgør 480 t.kr.

Selskabet har indgået operationel leasingaftale med en samlet restforpligtelse på 39 t.kr., som forfalder i 2024

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JL Holding Ribe ApS, CVR-nr. 34 45 97 46, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 848 t.kr., har selskabet stillet fordringspant på nominelt 1.500 t.kr. Fordringspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.264

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet udstedt ejerpantebrev for i alt kr. 500.000 i andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 af de pantsatte aktiver udgør 0 t.kr.
